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Der Bierausstoß erhöhte sich im März 1967 gegenüber dem Vormonat 
um 22,4 i°, gegenüber März 1966 um 4,3 i auf 6,5 Mill.hl. An der 
Zunahme gegenüber Februar 1967 waren alle Länder, gegenüber März 
1966 alle Länder mit Ausnahme von Hessen (- 3,7 $) beteiligt. Die 
Erhöhung des Bierausstoßes gegenüber März 1966 bewegte sich 
zwischen 1,6 i in Baden-Württemberg und 15,7 i in Schleswig-Hol¬ 
stein. Am Gesamtausstoß waren die Brauereien in Bayern mit 
28,7 in Nordrhein-Westfalen mit 27,2 i und in Baden-Württem¬ 
berg mit 13,9 i° beteiligt. 67,5 i des Bierausstoßes wurden von 
den Brauereien in Flaschen geliefert. Der Anteil des Flaschen¬ 
biers an der jeweiligen Gesamtmenge lag zwischen 54,6 i in Nord¬ 
rhein-Westfalen und 80,0 io in Baden-Württemberg. 

96,9 i des Bierausstoßes wurden versteuert, 204 458 hl blieben 
steuerfrei. Von der unversteuerten Menge entfielen 51,7 i auf 
Ausfuhr und Schiffsbedarf, 34,9 i auf Eaustrunk und 13,4 i auf 
Lieferungen an ausländische Streitkräfte. 

Bierausstoß 

Land 

1966 r Zu- (+) bzw. Abnahme (-) 

März 1967 geqen 
März Februar März 

März 1966 I Februar 1967 

1 000 hl % 

Schleswig-Holstein.. 

Haiiburg. 
Niedersachsen .. 

Bremen ........................ 
Nordrhein-Westfalen... 

Hessen ... 

Rheinland-Pfalz ............... 
Saarland ...................... 

Baden-Württemberg ............. 

Bayern ........................ 

Berlin (West) . 

Bundesgebiet ... 

48 

181 

335 
132/ 

1 655' 

511 
350 
125 

890 

1 793 
205 

6 226 

43 
160 
271 

117 

1 471 

411 

301 

113 

743 
1 506 

169 

5 304 

56 

194 

343 
146 

1 766 

492 

373 
142 

904 
1 866 

209 

6 491 

+ 15,7 

+ 7,4 

+ 2,3 

+ 10,5 
+ 6,7 

- 3,7 
+ 6,4 

+ 13,7 
+ 1,6 
+ 4,0 

+ 2,0 

+ 4,3 

+ 28,5 

+ 21,6 
+ 26,8 

+ 24,6 
+ 20,0 

+ 19,9 
+ 23,8 

+ 25,9 

♦ 21,7 

♦ 23,9 
+ 24,1 

+ 22,4 

Von Januar bis März 1967 sind 17,1 Mill.hl Bier abgesetzt 
worden, das sind fast 0,6 Mill.hl oder 3,6 i mehr als in der 
gleichen Zeit des Vorjahres. 11,3 Mill.hl Bier (+ 3,8 i) 
wurden von den Brauereien in Flaschen geliefert. 

96,8 i der abgesetzten Biermenge wurden versteuert. Von der 
steuerfreien Menge (551 030 hl) entfielen 48,9 i auf Ausfuhr 
und ochiffsbedarf, 38 i auf Haustrunk und 13,1 i auf Liefe¬ 
rungen an ausländische Streitkräfte. 



Tab eilenteil 

Bierausstofr im Bundesgebiet 

hl 

Jahr 

Monat 

Land . 

Bierausstoß 

Von 2 bis 5,5 % 

(Einfaehbier) 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

ober- 

alria 

Bier mit einem Stammwürzeqehal t 

von 7 bis 8 % 

(Schankbier) 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

ober- 

..iirla— 

von 11 bis 14 % 

(Vollbier) 

ins¬ 

gesamt 

darunter 

ober¬ 

gärig 

von 16 % und meh 

(Starkbier) 

ins¬ 

gesamt 

darunter 
ober- 
gärig 

ins¬ 

gesamt 

.darunter 

ober¬ 

gärig 

Bier 

in 

Flaschen 

usw. 1) 

Vom Gesamtausstoß waren 

steuer¬ 

pflichtig 

steuerfrei 

als 
Haus¬ 
trunk 

fiir Aus¬ 
fuhrzwecke 

und 

Schiffs» 

bedarf^ 

an aus¬ 

ländische 

Streit¬ 

kräfte 

1966 März . 

Januar - März .. 

1967 Januar - Marz .. 

Februar ........ 
März ........... 

davon: 

Schleswig-Holstein .. 

Hamburg ... 

Miedersachsen ....... 

Bremen .............. 

Nordrhein-Westfalen -. 

Hessen . 

Rheinland-Pfalz ..... 

Saarland.. 

Baden-Württemberg . .1 

Bayern .............. 

Berlin" (West). 

12 915 

35 278 

32 682 

10 077 

12 251 

12 890 

35 253 

32 501 
10 029 

12 185 

4 271 

7 «7 

7 651 

1 792 
4 650 

3 609- 

6 189 

6 828 

1 560 

4 199 

2 593 

7 750 

.1 521 

387 

2 593 

7 684 

1 521 

387 

374 

277 

36 

91 

406 

7 

640 

3 555 

374 

- 277 

36 

- 100 

406 

7 

198 

3 555 

6 122 558 

16 220 994 

16 818 211 

5 223 668 

6 384 516 

54 510 

190 881 

338 890 

145 765 

1 754 603 

488 371 

370 416 

140 941 

897 183 

1 8O5 291 

197 665 

486 555 

1 315 928 

1 410 756 

441 411 

526 896 

2 924 

4 296 

14 274 

6 973 

351 751 

39 257 

17 170 

7 041 

11 020 

64 259 

7 931 

86 520 

226 874 

231 895 

68 393 

89 637 

1 212 

3 045 

1 797 

40 

3 645 

2 191 

1 882 

862 

7 128 

59 674 

8 161 

905 

2 440 

2 332 

626 

1 048 

1 

2 

11 

42 

983 

7 

6 226 264 

16 490 573 

17 090 439 

5 303 930 
6 491 054 

55 722 

194 300 

343 003 

145 841 

1 765 907 

492 489 

372 692 

141 803 

904 311 

1 865 605 

209 381 

503 959 

1 359 810 

1 452 417 

453 626 

544 328 

2 924 

4 672 

16 590 

7 010 

359 337 

41 195 
/ 

17 564 

7 041 

11 062 

65 440 

11 493 

4 219 664 

10 923 400 

11 342 629 

3 505 589 
4 381 251 

41 543 

120 431 

226 930 

110 58O 

965 038 

343 700 

246 293 

89 964 

723 433 

1 369 571 

143 768 

6 021 680 

15 949 090 

16 539 409 

5 126 571 

6 286 596 

55 378 

184 567 

339 6^7 

122 979 

1 729 336 

485 384 

362 796 

134 112 

885 634 

1 780 242 

206 501 

71 939 

207 654 

209 328 

■ 69 342 

71323 

\ 

103 035 

255 758 

269 318 

84 765 

105 782 

29 610 

78 071 

72 384 

23 252 

27 353 

1 327 

3 572 

9 344 

3 649 

4 082 

12 176 

35 342 

1 831 

8 75O 

22 626 

27 227 

3 456 

13 505 

6 501 

50 021 

1 049 

1) Hierbei handelt es sich um Mengen, die aus den Lagerräumen der nicht abgefundenen Brauereien geliefert wurden. - 2) Schiffsbedarf für in- und ausländische Schiffe im Aus¬ 
landsverkehr (Flugzeuge inbegriffen). 


